
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.425 99Quinta-feira, 03 DE DEZEMBRO DE 2020

Professor Nível II -Ciências Naturais - Zona Rural
Ordem Inscrição Nome do Candidato

1 106.782 RAMON SALIN VASCONCELOS DA CRUZ
Professor Nível II -Português - Zona Urbana

Ordem Inscrição Nome do Candidato
1 107.353 DAYANNE ALENCAR BORGES
2 102.945 TATIANE MARIA NETO AZEVEDO

Professor Nível II -Educação Física - Zona Urbana
Ordem Inscrição Nome do Candidato

1 105.428 ELIZANDRA SERRA AGUIAR
Professor Nível II -Geografi a - Zona Urbana

Ordem Inscrição Nome do Candidato
1 107.460 GEANE RODRIGUES TEIXEIRA

Professor P II -Matemática - Zona Urbana
Ordem Inscrição Nome do Candidato

1 104.057 JOSE MARCOS DE ARAUJO SILVA
2 108.898 FRANCISCO WEYNNER SARAIVA INACIO

Professor P II -Matemática - Zona Rural
Ordem Inscrição Nome do Candidato

1 108.520 CLEITON RODRIGUES SOARES
2 107.498 EMERSON OLIVEIRA MARINHO
3 108.406 WALNIKSON LEMES DE AZEVEDO
4 100.025 GABRIEL COSTA DOURADO
5 105.739 KASUISLLEY DA SILVA
6 101.465 EDSON RAMOS BASTOS

Professor Nível II - Séries Iniciais - Zona Urbana
Ordem Inscrição Nome do Candidato

1 102.005 ISRAEL DOS SANTOS SILVA
2 100.603 MAINA LOPES DOS SANTOS

Psicólogo - Zona Urbana
Ordem Inscrição Nome do Candidato

1 102.821 RAFAEL DA SILVA SOUZA
2 105.014 CAROLINE LUCINDO DA SILVA
3 108.432 TARLIANE MIGUEL DE ASSUNCAO

Técnico Suporte Pedagógico - Zona Rural
Ordem Inscrição Nome do Candidato

1 102.501 VERA LUCIA DE OLIVEIRA FERNANDES
Pessoa com Defi ciência (PCD)

Vigilante - Zona Urbana
Ordem Inscrição Nome do Candidato

1 103.772 PATRICK VINICIUS RODRIGUES DE SOUSA

Art. 2º. Ficam desde já convocados os servidores acima nomeados a com-
parecerem no endereço da Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia 
situada na Praça dos Três Poderes, S/N, Centro, nos dias 04, 07, 08, 09 
e 10 de dezembro de 2020, no horário de 08:00 às 18:00, munidos dos 
documentos constantes no Capítulo III, item 1 e suas alíneas, combinado 
com o Capitulo XIV do Edital do Concurso Público Municipal nº 001/2019.
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando 
as disposições em contrário.
Registre - se, publique - se e cumpra - se.

Gabinete do Prefeito, 01 dia do mês de dezembro de 2020
JOSÉ RODRIGUES DE MIRANDA

PREFEITO MUNICIPAL
Protocolo: 608264

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE CONTRATO

P. P. N° 007/2020/SRP/PMSA.
OBJETO: Aquisição de combustível para a PMSA.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
CONTRATO Nº: 2020/0248
CONTRATADA: MORAES E REIS LTDA
VALOR: R$ 156.600,00
VIGÊNCIA: 01/12/2020 a 31/12/2020.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 608267

ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA

GABINETE DO PREFEITO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO

CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL 001/2019
O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA, ESTADO DO 
PARÁ, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica Municipal e demais legislações em vigor;
R E S O L V E:
CONVOCAR os candidatos aprovados no Concurso Público Municipal, de 
que trata o Edital nº 001/2019, homologado por meio do Decreto Municipal 
nº 1.546, de 19 de junho de 2020 publicado no Diário Ofi cial de nº 34.264, 

de 26/06/2020, nomeados e convocados por meio do Decreto Municipal nº 
1.612, de 01/12/2020, para apresentação da documentação necessária ao 
provimento nos seus respectivos cargos.
Os candidatos nomeados e convocados deverão comparecer na Prefeitura 
Municipal de Santana do Araguaia situada na Praça dos Três Poderes, S/N, 
Centro, nos dias 04, 07, 08, 09 e 10 de dezembro de 2020, no horário de 
08:00 às 18:00, munidos dos documentos constantes no Capítulo III item 
1 e suas alíneas, combinado com o Capitulo XIV do Edital do Concurso 
Público Municipal nº 001/2019.
A entrega dos documentos obedecerá ao item 3 do Capítulo XIV do Edital 
do Concurso Público Municipal nº 001/2019 após a publicação deste. O não 
cumprimento acarretará na imediata eliminação do aprovado.
A Administração Pública Municipal disponibilizará junta Médica a fi m de 
serem realizados as Inspeções Médicas exigida para investidura no cargo. 
O não comparecimento do candidato à inspeção médica na data e horário 
agendados pela Administração, dado o seu caráter eliminatório, implicará 
a sua eliminação do Concurso.
A Junta Médica estará atendendo no CAES situado à Rua Vinicius de Frei-
tas, s/n, Setor Rodoviário ao lado do Hospital Público Municipal, nos dias 
04, 07, 08, 09 e 10 de dezembro de 2020, no horário de 08:00 às 18:00.
Após apresentação dos documentos e aprovados nos exames médicos a 
Comissão analisará todo o necessário e convocará para a posse os que 
atenderem aos requisitos impostos pelo Edital nº 001/2019 do Concurso 
Público de Santana do Araguaia, Pará.
O Decreto Municipal 1.612 de 01 de dezembro de 2020, e o presente Edital 
de Convocação completo, estará à disposição de todos os interessados no 
portal da Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia: www.pmsaraguaia.
pa.gov.br
Do Gabinete do Prefeito de Santana do Araguaia, Pará, ao 01 dia do mês 
de dezembro de 2020.

JOSÉ RODRIGUES DE MIRANDA
Prefeito Municipal

Protocolo: 608266

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
PORTARIA Nº 094/2020 - SEMSA

A Secretária Municipal de Saúde de Santarém no uso de suas atribui-
ções legais, conferidas pela Lei Municipal nº 19.135/2012 e pelo Decreto 
nº 153/2018 - SEMGOF, de 1º de Junho de 2018 e em cumprimento ao 
disposto no art. 51 da Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores,
DECIDE:
Art. 1º. Nomear os servidor abaixo designado como agente fi scalizador dos 
contratos referentes a prestação de serviços ambulatoriais de nefrologia 
e hemodiálise para a Secretária Municipal de Saúde de Santarém - Maria 
do Desterro Liberal Rego - Matrícula: 86861, CPF 561.773.212-91 e RG: 
2492059 - SSP/PA. Servidora da SEMSA - Ana Andressa Yasmin Venancio 
Campos Silva - Matrícula 71060, CPF: 774.916.702-10 e RG: 4640210 - 
SSP/PA. Servidora da SEMSA.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor a contar da data de sua assinatura até 
quando for revogada está função.
Art. 3º. Esta Portaria produz seus efeitos na data de sua publicação, revo-
gada as disposições em contrário. Registre-se, publique-se, dê-se ciência e 
cumpra-se. antarém/Pa, de 02 de dezembro de 2020. 
Dayane da Silva Lima - Secretária Municipal de Saúde/Decreto 
nº 153/2018 - SEMGOF.

Protocolo: 608263

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO 

AO CONTRATO Nº 0601007/2020-PMSAT/SMAS
ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº 50/0192019 - PP - SRP-PMSAT;
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECI-
MENTO DE COMBUSTÍVEIS, E LUBRIFICANTES EM POSTOS DE ABASTECI-
MENTOS PRÓPRIO, DE FORMA CONTINUA E FRACIONADA, COM VISTAS AO 
ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO 
DO TAUÁ E SEUS RESPECTIVOS FUNDOS MUNICIPAIS; OBJETIVO: acrés-
cimo de até 25% (vinte cinco por cento) do quantitativo.
CONTRATADA: A. F. S. S. COMERCIO VAREJISTA DE COMBUSTIVEIS E LU-
BRIFICANTES LTDA EPP - CNPJ: 07.533.992/0001-61; Fundamento Legal 
no art. 65, § 1º da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. Permanecem 
inalteradas todas as demais cláusulas contratuais.

Santo Antônio do Tauá-PA, 19 de novembro de 2020.
Evandro Correa da Silva

Prefeito Municipal
Protocolo: 608268


